UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 10 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Kế hoạch tuyển bổ sung học sinh vào các trường THPT năm học 2023-2024

  Kính gửi:

- Các phòng GDĐT huyện, thị xã,thành phố;

- Các trường THPT;

- Các trường TTGDTX.

Căn cứ Công văn số  10600 /UBND-VP ngày 10/08/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu về việc chuẩn y kế hoạch tuyển bổ sung học sinh vào lớp 10 các trường

THPT công lập năm học 2023-2024;

  Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS, tuyển sinh THPT ban hành theo văn bản hợp

nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 3 tháng 5 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ kết quả Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2023-2024, khóa thi ngày

05,06/06/2023 và kết luận của Hội đồng tuyển sinh THPT Sở Giáo dục và đào tạo ngày

09/08/2023 về kế hoạch tuyển bổ sung học sinh vào lớp 10 trường THPT năm học 2023-

2024;

Sở Giáo dục và đào tạo thông báo kế hoạch tuyển bổ sung 625 học sinh đã tham

dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024, khóa thi ngày 05,06/06/2023 nhưng

chưa trúng tuyển vào các trường THPT ở các địa phương như sau:

I. Số lượng, điều kiện, đơn vị tuyển bổ sung

1. Thành phố Vũng Tàu

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung 181 học sinh. Cụ thể:

1.1. Trường THPT Trần Nguyên Hãn

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 58 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc thành phố Vũng Tàu (bao gồm cả học sinh không đăng ký

NV2), có điểm xét tuyển đạt từ 32,25 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại

trường THPT Trần Nguyên Hãn (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 30 điểm trở lên.

 1.2. Trường THPT Nguyễn Khuyến

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 123 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc thành phố Vũng Tàu (bao gồm cả học sinh không đăng ký

NV2), có điểm xét tuyển đạt từ 30,25 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại

trường THPT Nguyễn Khuyến (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 29 điểm trở lên.

2. Thành phố Bà Rịa

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung 74 học sinh. Cụ thể:

2

2.1. Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 74 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc thành phố Bà Rịa (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2), có

điểm xét tuyển đạt từ 24,75 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường THPT

Nguyễn Bỉnh Khiêm (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 21,75 điểm trở lên.

3. Huyện Đất Đỏ

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung 52 học sinh. Cụ thể:

3.1. Trường THPT Võ Thị Sáu

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 52 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc huyện Đất Đỏ (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2), có

điểm xét tuyển đạt từ 20,25 điểm trở lên.

4. Huyện Long Điền

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung 43 học sinh. Cụ thể:

4.1. Trường THPT Trần Quang Khải

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 43 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc huyện Long Điền (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2),

có điểm xét tuyển đạt từ 22,25 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường

THPT Trần Quang Khải (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 20,25 điểm trở lên.

5. Huyện Châu Đức

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung 85 học sinh. Cụ thể:

5.1. Trường THPT Ngô Quyền

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 40 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc Huyện Châu Đức (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2), có

điểm xét tuyển đạt từ 21,5 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường THPT

Ngô Quyền (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 20,5 điểm trở lên.

5.2. Trường THPT Nguyễn Văn Cừ

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 45 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc huyện Châu Đức (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2), có

điểm xét tuyển đạt từ 20,75 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường THPT

Nguyễn Văn Cừ (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 17 điểm trở lên.

6. Thị xã Phú Mỹ

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 107 học sinh. Cụ thể:

6.1. Trường THPT Hắc Dịch

3

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 66 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc thị xã Phú Mỹ (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2), có

điểm xét tuyển đạt từ 23,5 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường THPT

Hắc Dịch (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 20 điểm trở lên.

6.2. Trường THPT Trần Hưng Đạo

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 41 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc thị xã Phú Mỹ (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2), có

điểm xét tuyển đạt từ 22 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường THPT

Trần Hưng Đạo (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 19 điểm trở lên.

7. Huyện Xuyên Mộc

Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 83 học sinh. Cụ thể:

7.1. Trường THPT Phước Bửu

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 31 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc huyện Xuyên Mộc (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2),

có điểm xét tuyển đạt từ 23 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường THPT

Phước Bửu (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 19,75 điểm trở lên.

7.2. Trường THPT Bưng Riềng

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 36 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

các trường THPT thuộc huyện Xuyên Mộc (bao gồm cả học sinh không đăng ký NV2),

có điểm xét tuyển đạt từ 21,75 điểm trở lên; riêng học sinh dự thi trực tiếp tại trường

THPT Bưng Riềng (NV1) có điểm xét tuyển đạt từ 18,25 điểm trở lên.

7.3. Trường THPT Hòa Bình

- Số lượng dự kiến tuyển bổ sung: 16 học sinh

- Điều kiện: Học sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024 tại

trường THPT Hòa Bình (NV1), có điểm xét tuyển đạt từ 21,25 điểm trở lên.

II. Quy trình đăng ký xét bổ sung và phê duyệt kết quả

- Bước 1: Các phòng GDĐT, các trường THPT phối hợp với báo đài địa phương,

tổ chức thông báo kế hoạch tuyển bổ sung nói trên đến các học sinh thuộc đối tượng

được bổ sung để học sinh và phụ huynh biết thực hiện.

- Bước 2: Học sinh thuộc các đối tượng trên làm đơn dự tuyển bổ sung (theo mẫu

có đính kèm), nộp cùng hồ sơ tuyển sinh (gồm học bạ THCS bản chính đủ thông tin hợp

lệ, Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS năm 2023, phiếu đăng kí dự tuyển vào lớp 10

THPT năm học 2023 – 2024) cho trường THPT (nơi xin tuyển bổ sung).

+ Thời hạn nộp: trước 16g30 ngày 18/08/2023.

4

- Bước 3: Các trưởng THPT nhận đơn và hồ sơ bổ sung của học sinh, tổ chức

kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ, kiểm tra điểm thi, điểm xét tuyển tuyển, tổng hợp danh

sách (theo mẫu) đề nghị Sở GDĐT phê duyệt.

+ Thời hạn nộp: trước 16g30 ngày 19/08/2023.

+ Nội dung nộp: gồm cả file PDF và file mềm dữ liệu danh sách bổ sung qua

đường Idesk của Sở GDĐT.

Sở GDĐT đề nghị lãnh đạo các đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện

các nội dung trên theo đúng kế hoạch. Nếu có vướng mắc cần liên hệ với Sở GDĐT (phòng

QLCL, số điện thoại 0254.3542054, 0918005999) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
   - Như trên (t/h);

   - UBND tỉnh (b/c);

   - UBND huyện/Tx/Tp (p/h);

   - Ttra Sở; GDTrH-TX, KHTC (p/h);

   - Website Sở GDĐT;

   - Lưu: VT,QLCL.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T15:00:05+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T15:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T15:01:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!